Lugoj, 17/30 Decembrie 1905.

Din învălmășeala mare produsă
•de inițiativa lui Kristbffy privi
toare la reforma electorală, tot mai
mult iese la iveală contele Ștefan
Tisza, victima actualului sistem,
ca contrar declarat și necondiționat
al reformei în direcția sufragiului
universal.

Din câștigul curat realizat 20 școlari
se vor provedeă ca șl în trecut cu îm
brăcăminte complete de iarnă, înainte
de sărbătorile Nașterei Domnului din
anul acesta.

Exprimăm șl pe această cale cea
mai călduroasă mulțămită tuturor bine
voitorilor contribuitori.

Timișoara-Fabric, 6/19 Dec. 1905.
Maria Dr. Putici m. p. Persida Regep m. p.

presidents. secretară.

BIBLIOGRAFIE.
Puterea credinței și operațiunea ei magică.

(Argumente pentru posibilitatea acțiu
nilor așă numite miraculoase, tratate
din punct de vedere știențific, filosofic
și etic-moral. Principiul metafizic în
univers.